
UCHWAŁA NR XXXVI/143/17
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki 
oraz kluby dziecięce na terenie Gminy Żary o statusie miejskim

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 157 oraz z 2017 r. poz. 1428 i 60) oraz art. 12 pkt 40 ustawy z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw 
związanych z systemami wsparcia rodzin (Dz.U. z 2017 r. poz. 1428) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie Miasta Żary, które zostały wpisane do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Miasta Żary, mogą ubiegać się o dotacje celową 
z budżetu Gminy Żary o statusie miejskim.

§ 2. 1. Wysokość dotacji celowej udzielonej na dziecko zamieszkałe na terenie Miasta Żary objęte opieką 
w żłobku lub klubie dziecięcym ustala się:

1) dla podmiotów prowadzących żłobki w wysokości 250 zł miesięcznie;

2) dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce w wysokości 125 zł miesięcznie.

2. Dotacją celową mogą również zostać objęte dzieci z terenu Gminy Żary po uprzednim podpisaniu 
porozumienia międzygminnego w sprawie zasad finasowania opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom z terenu 
Gminy Żary.

§ 3. 1. Podmiot ubiegający się o dotacje celową, nie później niż do dnia 15 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji powinien złożyć wniosek, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

2. Dotacja celowa jest udzielana od dnia 1 stycznia na okres 1 roku.

§ 4. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na wydatki bieżące związane ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem 
w żłobku lub klubie dziecięcym.

2. Dotacja celowa udzielana jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Żary o statusie miejskim 
a podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy.

§ 5. 1. Dotacja, o której mowa w § 2 przekazywana będzie w miesięcznych transzach płatnych z dołu 
w terminie do 15 dnia następnego miesiąca w wysokości ustalonej na podstawie prawidłowo sporządzonej przez 
podmiot informacji o liczbie dzieci objętych opieką według stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego 
złożenie informacji.

2. Dotacja za miesiąc grudzień, o której mowa w § 2 przekazywana będzie do dnia 15 grudnia w transzy płatnej 
z góry w wysokości zgodnej z ilością dzieci wskazaną przez podmiot we wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1.

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 zobowiązany jest przedłożyć roczne rozliczenie dotacji celowej do 
15 stycznia następnego roku.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIV/26/13 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie wysokości 
i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki oraz kluby dziecięce na 
terenie Gminy Żary o statusie miejskim. 

Id: 132640EC-6A8D-4177-9A95-796005EBABEF. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2018r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Marian Popławski

Id: 132640EC-6A8D-4177-9A95-796005EBABEF. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/143/17

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 30 listopada 2017 r.

Wniosek
o dzielenie dotacji z budżetu Gminy Żary o statusie miejskim na rok ...

1. ...............................................................................................................................................................

(nazwa lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy)

2. ...............................................................................................................................................................

(siedziba lub adres podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy)

3. ...............................................................................................................................................................

(nazwa i siedziba żłobka lub klubu dziecięcego)

4. ...............................................................................................................................................................

(forma organizacyjna: żłobek, klub dziecięcy)

5. ...............................................................................................................................................................

(numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych)

6. ...............................................................................................................................................................

(planowana liczba dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym)

7. ...............................................................................................................................................................

(numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja)

Zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania organu o wszelkich zmianach mających wpływ na 
udzielenie dotacji, w szczególności o zmianie podmiotu prowadzącego, siedziby żłobka lub klubu dziecięcego 
oraz numeru konta bankowego.

..................................................................................

(pieczęć i podpis osoby prowadzącej placówkę)

Id: 132640EC-6A8D-4177-9A95-796005EBABEF. Uchwalony Strona 1




